
Uchwała Nr LIX/453/2023 

Rady Gminy Grunwald 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za przyznane 
świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku oraz świadczenia rzeczowego w 
postaci produktów żywnościowych osobom objętym wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
 
 Na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 
2021 r., poz. 2268 z późn. zm.) w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 
października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w 
szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r. poz. 1007, z 2022 r., poz. 1287) Rada 
Gminy Grunwald uchwala, co następuje: 

 
 § 1.W uchwale Nr IV/21/2018 Rady Gminy Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie z dnia 19 
grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za przyznane świadczenia z 
pomocy społecznej w formie posiłku oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych osobom objętym wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023, wprowadza się zmianę w ten sposób, że w § 1 wyrazy ”150%” 
zastępuje się wyrazami „200%”. 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald. 
 
 § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
 
Zmiana uchwały podwyższa ze 150 do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, dla celów odstąpienia od żądania zwrotu wydatków za 
przyznane świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku oraz świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych osobom wymienionym w module III załącznika do 
uchwały Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”  na lata 2019-2023. Powyższe jest 
konsekwencją zmian do rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” wprowadzonych 
uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. i podwyższenia kryterium 
dochodowego w programie do 200 %. 
 
 

 

 


